

گزارش

بوده باشد با عاملان این اقدام غیرقانونی شدیداً برخورد خواهد شد. اواخر هفته گذشته فهرست تراکتش حساب‌های مؤسسه مصاف در فضای رسانه‌ای منتشر شد؛ در همین راستا رئیس کل بانک مرکزی به دنبال انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی مؤسسه مصاف در فضای مجازی، ضمن تأکید بر خلاف قانون بودن این اقدام نادرست فوری از سوی هر فرد و جریانی دستور پیگیری فوری و بررسی ابعاد مختلف آن را صادر کرد و گفت: اگر محرز شود ارسال اطلاعات مالی این مؤسسه از طرف شبکه بانکی

دستور فرزین برای بررسی دقیق چگونگی دسترسی و انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی مؤسسه مصاف

انتشار اطلاعات مالی و بانکی افراد بدون دستور قضایی، جرم است



براساس قانون ارائه اطلاعات بانکی و مالی افراد تنها با حکم قضایی امکانپذیر است و شبکه بانکی به هیچ عنوان حق دراختیار قراردادن اطلاعات مالی اشخاص به غیر را ندارند

و اطلاعات مالی و بانکی افراد و مؤسسات بدون دستور قضایی و انتشار آن در فضای مجازی، جرم محسوب می‌شود، تصریح کرد: بر همین اساس، مدیران و مسئولان ذریبط باید فوراً تحقیقات، پیگیری‌ها و بررسی‌های لازم در قبال سناریوهای مختلف و فنی این اقدام غیرقانونی را از مؤسسه مربوطه، افراد خاطی انتشاردهنده و حساب‌های این مؤسسه در بانک‌های عامل، انجام و نتایج آن را ارائه کنند. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: با متخلفان این اقدام غیرقانونی در هر سمت و مقامی که باشند قطعاً طبق ضوابط قانونی، برخورد قاطع صورت می‌گیرد.

ورود به موقع نهاد ناظر شبکه بانکی

پس از بروز این تخلف بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر شبکه بانکی به موضوع ورود کرده و با توجه به دستور قاطع رئیس کل بانک مرکزی با متخلفان این اتفاق برخورد خواهد شد. با توجه به وظیفه صیانت از اطلاعات مشتریان توسط بانک‌های کشور، نقض این وظیفه با برخورد نهاد ناظر همراه خواهد شد. ورود به موقع بانک مرکزی در برخورد با این تخلف نشان می‌دهد، سیاستگذار حقوقی و رئیس مرکز حراست بانک فارغ از کشمکش‌های سیاسی و جناحی دارد و با هرگونه تخلف که خدشه‌ای بر محرمانگی اطلاعات سپرده‌گذاران شبکه بانکی ایجاد کند با جدیت برخورد خواهد کرد. نگاه مستقل بانک مرکزی ضامن صیانت از اطلاعات مشتریان و سلامت نظام بانکی است و ورود آتی بانک مرکزی و شخص رئیس کل بانک مرکزی نیز حاکی از همین نگاه فرا جناحی است.

اعتبار بانک مرکزی ضامن حفظ سلامت نظام بانکی است و هر جریان و گروهی که تلاش کند به واسطه دسترسی به بخشی از اطلاعات محرمانه بانکی در سپهر سیاسی کشور، اقدام به موج سواری علیه جریان مخالف خود کند، به سلامت نظام بانکی و اعتبار بانک مرکزی لطمه زده و نهاد‌های امنیتی و دستگاه قضایی باید با چنین گروه‌هایی برخورد کنند.

در بانک مرکزی و دولت مراکز مبارزه با

پولشویی و مرادات مالی ناسالم وجود دارد که در صورت تخلف به آنها رسیدگی می‌کنند، با متخلفان برخورد می‌شود و به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند. این فرایند لزوماً در فضای رسانه‌ای کشور بازتاب داده نمی‌شود و نباید این تصور وجود داشته باشد که بانک مرکزی و دولت در مقابله با پولشویی یا تخلفات مالی برخورد نمی‌کنند، بلکه در برابر هرگونه اقدام برای ایجاد بستر پولشویی مبارزه با فساد کند، آدرس غلطی است که به نظر می‌رسد در آستانه انتخابات مجلس تلاش کرده تا موجی را بر علیه رقیب سیاسی خود ایجاد کند. فارغ از اینکه چه جریان سیاسی در پشت پرده این ماجراست، ورود به موقع بانک مرکزی به بروز این تخلف گواه نگاه مستقل نهاد ناظر به شبکه بانکی است. در صورتی که به هر نحو امکان دسترسی و انتشار اطلاعات مالی افراد امکانپذیر باشد، در ابتدا این جایگاه بانک مرکزی به عنوان مسئول حراست از اطلاعات است که به خطر می‌افتد. در وهله بعد نیز اعتماد عمومی به محرمانه بودن اطلاعاتشان خدشه وارد خواهد شد. براین پایه ورود جدی بانک مرکزی به موضوع افشای غیرقانونی اطلاعات دقیق و قانونی است و این بانک به نیابت از ذی‌نفعان حقیقی و حقوقی عمل می‌کند. حال این نشر اطلاعات با هر هدف و قصدی که باشد قابل پذیرش نیست و باید در چارچوب قانونی صورت گیرد.

هرچند بانک مرکزی در دولت سیزدهم شفافیت اطلاعات را در دستور کار خود قرار داده است، اما تمام اقدامات این نهاد بر اساس قوانین است. در همین زمینه انتشار تمام اقدامات این نهاد بر اساس قوانین است. در همین زمینه انتشار لیست بدهکاران بانکی، تسهیلات کلان بانک‌ها و ... در همین چارچوب قرار می‌گیرد. اما این که تنها بخشی از اطلاعات از مسیرهای غیر رسمی منتشر شود، به هیچ عنوان با قانون همخوانی ندارد.

ویژه

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، با اشاره به اینکه اولویت دولت مردمی سیزدهم حل مسائل زمین مانده استان‌ها است، گفت: با هم‌افزایی ستاد با استان‌ها و بکارگیری ظرفیت‌های سایر دستگاه‌ها، مسأله‌های بر زمین مانده در استان‌ها با سرعت بیشتر برطرف شود. به گزارش سازمان برنامه و بودجه، «داوود منظور»، در همایش یک روزه رؤسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها و سازمان‌های تابعه سازمان برنامه و بودجه کشور با رویکرد جهش تولید با

را صادر کرد و گفت: اگر محرز شود ارسال اطلاعات مالی این مؤسسه از طرف شبکه بانکی بوده باشد با عاملان این اقدام غیرقانونی شدیداً برخورد خواهد شد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین عصر پنجشنبه و به محض اطلاع از انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی مؤسسه مذکور با تشکیل جلسه‌ای فوری با حضور معاونین و مدیران مربوطه و ضمن اطلاع به مدیران مؤسسه مذکور و تأکید بر اینکه صیانت و حفاظت از

حساب‌ها، سپرده‌ها و تراکنش‌های بانکی افراد و مؤسسات، از وظایف اصلی بانک‌های عامل محسوب می‌شود به معاونین فناوری‌های نوین، حقوقی و رئیس مرکز حراست بانک مرکزی دستور داد ضمن بررسی دقیق ابعاد فنی چگونگی دسترسی و انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی این مؤسسه، گزارش کاملی از این موضوع و افراد ذریبط به قید فوریت تهیه و ارائه کنند. فرزین همچنین با ضمن تأکید مجدد بر اینکه دسترسی غیرقانونی به تراکنش‌ها

ویژه

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، با اشاره به اینکه اولویت دولت مردمی سیزدهم حل مسائل زمین مانده استان‌ها است، گفت: با هم‌افزایی ستاد با استان‌ها و بکارگیری ظرفیت‌های سایر دستگاه‌ها، مسأله‌های بر زمین مانده در استان‌ها با سرعت بیشتر برطرف شود. به گزارش سازمان برنامه و بودجه، «داوود منظور»، در همایش یک روزه رؤسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها و سازمان‌های تابعه سازمان برنامه و بودجه کشور با رویکرد جهش تولید با

اولویت دولت حل مسائل زمین مانده استان‌ها است

مشارکت مردم، اظهار داشت: اجرای پروژه‌های اولویت‌دار و توجه ویژه به مسائل اساسی در سطح استانی و ملی در اولویت کارها قرار بگیرد، به عنوان نمونه نقاط حادثه‌خیز محورهای حمل و نقل، تأمین به‌موقع داروهای خاص و موضوعات اساسی از این قبیل را به‌طور کلی رفع کرده و نسبت به برطرف کردن مشکلات مردم اهتمام ویژه داشته باشیم.

شیوه تصمیم‌سازی خردمندانه با خرد جمعی

معاون رئیس جمهور با اعلام اینکه به تسریع در

تأمین مالی و تکمیل پروژه‌های عمرانی اهتمام بیشتری شود، افزود: سازمان برنامه و بودجه در سال جاری به همه تعهدهای خود در تخصیص اعتبار صددرصد عمل می‌کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: هدف ما از برگزاری این جلسات به اشتراک گذاشتن نوآوری‌ها، خلاقیت‌ها و استفاده از خرد جمعی در خدمت‌رسانی به مردم است. وی ادامه داد: اشتراک اطلاعات کمک می‌کند ظرفیت برنامه‌ریزی و اثرگذاری سازمان برنامه و بودجه مضاعف شود.

یک کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» مطرح کرد

بسته اقدامات مالیاتی دولت برای حمایت از مشارکت اقتصادی مردم

انگیزه مستقیمی برای سرمایه‌گذاری در تولید کسب و کار فراهم می‌کند و در نتیجه مشارکت اقتصادی مردم را تقویت می‌کند.

وی در رابطه با مصوب شدن مهم‌ترین لایحه دولت برای کاهش جذابیت و به طور مشابه افزایش ریسک فعالیت در حوزه دلالی در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: یکی دیگر از اقدامات مهم مالیاتی که توسط دولت سیزدهم اجرا شد، وضع مالیات بر فعالیت‌های سوداگرانه است. فعالیت‌های سفته‌بازی و سوداگرانه به سرمایه‌گذاری در دارایی‌ها با هدف کسب سود کوتاه‌مدت به جای کمک به رشد اقتصادی بلندمدت اشاره دارد. دولت با وضع مالیات بر عایدی سرمایه به عنوان مهم‌ترین لایحه مالیاتی دولت در زمینه مقابله با فعالیت‌های سوداگرانه، فعالیت‌های غیرمولد را از صرغه اقتصادی خواهد انداخت و با کاهش جذابیت و به طور مشابه افزایش ریسک فعالیت در حوزه دلالی، سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد اقتصاد تشویق خواهد شد. از همین رو تصویب و اجرایی شدن مالیات بر عایدی سرمایه یک حرکت استراتژیک برای هدایت سرمایه‌گذاری به سمت مناطقی است که برای کل اقتصاد مفیدتر است و می‌تواند با مشارکت مردم منجر به جهش تولید شود. این کارشناس اقتصادی با اشاره به وجود مشوق‌های هدفمند مالیاتی در قوانین مختلف بالادستی کشور علاوه بر موارد

اقدامات مالیاتی توسط دولت سیزدهم با هدف حمایت شخصی از تولید برای تقویت مشارکت اقتصادی مردم در

بالا اظهار کرد: سرمایه‌گذاری مهم‌ترین ارزش افزوده را در اقتصاد کشور ما ایجاد خواهد کرد. به غیر از بحث مربوط به اخذ مالیات بر فعالیت‌های سوداگرانه عایدی سرمایه، مهم‌ترین ابزار دولت لایحه اخیر دولت در زمینه مالیات در حوزه مالیاتی برای ترغیب تولید در حوزه مشوق‌های مالیاتی است که علاوه بر اصلاح این مشوق‌های مالیاتی و هدفمند کردن آنها در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، مشوق‌های متعدد مالیاتی در زمینه جذب سرمایه به سمت طرح‌های راهبردی تولید در بازار سرمایه ایجاد شده است. همچنین سود تقسیم‌نشده نیز با مشوق کامل مالیاتی روبه‌رو خواهد شد تا منابع تولید برای تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای شرکت‌ها خرج شود و به خارج از شرکت نرود. اقبالی در پایان گفت: اقدامات مالیاتی اجرا شده توسط دولت سیزدهم با هدف حمایت مالیاتی مشخص از تولید



برای تقویت مشارکت اقتصادی مردم در اقتصاد است. دولت با کاهش مالیات تولید به میزان ۵ درصد در بودجه ۱۴۰۳، اخذ مالیات بر فعالیت‌های سوداگرانه و ایجاد پایه‌های مالیاتی جدید در لایحه اخیر دولت در زمینه مالیات بر عایدی سرمایه که مصوب شد به دنبال ایجاد فضایی محدودکننده برای فعالیت‌های غیرمولد و ترغیب‌کننده برای سرمایه‌گذاری در بخش تولید است که در نهایت منجر به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال می‌شود. با بسترسازی مناسب حمایت‌های مالیاتی، بخش مهم حمایت مالیاتی دولت، می‌توانیم با مشارکت مردم به جهش در تولید دست یابیم و اقتصاد پویاتر و فراگیرتری ایجاد کنیم.

خبر



انتشار صورت مالی همه

شرکت‌های دولتی در

دولت سیزدهم

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم شفافیت بیشتر شده است، گفت: صورت مالی همه شرکت‌های دولتی در این دولت منتشر شده و در سامانه کدال قابل جست‌وجو است و فقط چند شرکت به دلیل مسأله امنیتی، اطلاعات آنها منتشر نشده است.

محمدجواد شریف‌زاده اظهار داشت: اسامی در قانون بودجه تکلیف شد که صورتجلسه‌های مجمع شرکت‌های دولتی نیز افشا شود و محرمانه نیست و منتشر خواهد شد. از سازمان بازرسی که شأن قانونی حسابرسی شرکت‌های دولتی دارند، درخواست کردیم تا به صورت جدی با شرکت‌های دولتی تعامل داشته باشند.

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد افزود: صورت مالی باید شفاف باشد و حسابرس کار خود را انجام دهد؛ ما در مسأله شفافیت جلوتر هستیم، اما هنوز راه داریم تا به سمت جلو حرکت کنیم.

وی با بیان اینکه بخشی از عدم بهره‌وری یا ناکارآمدی‌های شرکت‌های دولتی به دلیل نبود شفافیت‌هاست، گفت: بخش عمده‌ای از شرکت‌های دولتی که در این مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند، یا در نقطه مطلوب، ضعیف و متوسط بوده‌اند. ۵ یا ۶ مسأله در شرکت‌های دولتی داریم که عمده مشکلات به خاطر این موارد است.

شریف‌زاده ادامه داد: اگر این مسائل را حل کنیم، بهره‌وری آنها حل خواهد شد؛ در غیر این صورت بهره‌وری پایین در شرکت‌های دولتی ادامه پیدا خواهد کرد، ضمن اینکه شرکت‌هایی که در دولت نیستند، بهره‌وری بالاتری دارند. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه مسأله اول مسأله ماهیت است، گفت: باید مشخص شود که شرکت‌های دولتی چه پدیده‌هایی هستند. ما خیلی جاها در نظام مدیریت کشور تفکیکی بین سازمان، وزارتخانه و اداره یا سایر موارد نداریم که باید این مسأله حل شود.

وی بیان داشت: بعد باید تکنیک رابطه مالی بین دولت و شرکت‌های دولتی را مشخص کنیم؛ همچنین تقسیم سود باید مورد توجه قرار گیرد؛ چراکه دولت منابع جدید برای افزایش سرمایه شرکت‌ها ندارد، در صورتی که شرکت‌ها منابع مالی نداشته باشند، نمی‌توانند به بهره‌وری برسند. شریف‌زاده عنوان کرد: یک مسأله مهم دیگر رابطه مالی با دولت در تقسیم سود است؛ همچنین مسأله بعدی شفافیت است. معاون وزیر اقتصاد به موضوع حکمرانی به عنوان مسأله بعدی پرداخت و گفت: ما در حوزه حاکمیت شرکتی خیلی عقب هستیم؛ در شرکت‌های بورسی به خاطر الزام‌های سازمان بورس و در بانک‌ها به خاطر قوانین بانک مرکزی جلوتر هستیم.

وی اضافه کرد: بسیاری از شرکت‌های دولتی کمیته‌های تخصصی حسابرسی و ریسک ندارند؛ از این رو این شرکت‌ها با اداره دولتی و شرکتی فرق ندارند که باید حکمرانی در شرکت‌های دولتی افزایش پیدا کند، البته اقداماتی در همین راستا شروع شده است.

شریف‌زاده ابراز داشت: مسأله بعدی، در شرکت‌های دولتی انگیزش است؛ یکی از مهم‌ترین مسائل انگیزش برای مدیران و کارکنان است که خیلی مهم است و شرکت‌های دولتی از این موضوع آسیب دیده‌اند.